

DINIZULI 1993

Inden vi ankom til Hellebæk-skolen i Nordsjælland, skulle vi have fremstillet en "vejrstation" indeholdende 3 af følgende ting: Barometer, hygrometer, regnmåler, termometer, vindmåler med vejrhane. Dette var en utrolig teknisk svær tilmeldingsopgave, som krævede mange timers arbejde i værkstedet. Specielt var tidspresset hårdt, da der kun var 3 uger til afleveringen af opgaven.

KOLD FORNØJELSE

Selve Dinizuli-løbet strækker sig over en weekend, og der er tradition for, at tidspunktet er den sidste uge i januar, hvilket betyder, at det er en ret kold fornøjelse, men med varme sokker og ekstra bluser, lykkedes det os at holde kulden ude. Dinizuli består af tre hoveddiscipliner: Pointløb, opgaveløb og et natorienteringsløb. Pointløbet er et stort orienteringsløb med ialt 30 poster spredt godt ud i terrænet. Patruljen deles op i 4 hold, og får så 1 time til at tegne kort samt til at finde så mange poster som muligt. Posterne giver point efter hvor langt væk og hvor svært de er placeret. Dette løb stiller store krav til hele patruljens kondition og dens evne til at se på kort. Efter hjemkomsten fra pointløbet, er der ophængt startlister til opgaveløbet. Her starter patruljerne i grupper på 4 med 15 minutters mellemrum. Inden

Vi var 6 spejdere fra Pindsvinet, Hammermølle gruppe, som i år deltog i det hårde Dinizuli-løb.



Dinizulikongen i egen person.

start gives der en grundig orientering om selve løbet.

3 TÆNDSTIKKER OG EN PANDEKAGE

Opgaveløbet består af 8 bemandede poster og der bliver på dette løb, lagt stor vægt på bedømmelse af almene spejderfærdigheder. F.eks. skulle vi på pionerposten lave en vippebro - en opgave med stor udfordring. Den hele klart sværeste opgave var "pandekageposten", hvor vi fik udleveret 3 tændstikker, 1 æg, lidt mel og en smule vand. Opgaven bestod i at tænde et bål, hvilket var meget svært i snevejr og 5 graders frost. Var man heldig at få ild i bålet, ventede der endnu en udfordring -

bagning af pandekager uden brug af gryde eller pande. Her var vi heldige at finde et stykke sølvpapir, men en anden patrulje var heldigere, for de var i besiddelse af en jernplade. Under opgaveløbet, som forøvrigt

foregår om natten, skulle der fremstilles en gennemgående opgave. I år var det en propel, der skulle kunne dreje rundt ved hjælp af vinden.

DET HÅRDESTE AF DET HÅRDE

Efter post 8, går opgaveløbet direkte over i et natorienteringsløb. Det er her de sidste kræfter skal bruges. Løbet er 7-8 km langt, hvilket er langt ovenpå de to forgående discipliner, og mange patruljer må

udgå pga. udmattelse. Ved hjemkomsten er der tid til 3-4 timers søvn inden morgenmaden og lidt senere præmieoverrækkelse.

JYSK DELTAGELSE ØNSKES

Selv om vi igennem tiden har deltaget i mange løb, må man nok betegne Dinizuli som noget af det mest krævende, men i patruljen er vi enige om, at noget jysk deltagelse ville være godt for konkurrencen. Alt i alt har det været endnu et godt gennemført løb, og der var stor tilfredshed i patruljen, da vi søndag kunne tage hjem med 1. pladsen i vores hænder.

Spejderhilsen Pindsvinet, Hammermølle gruppe